[image: image2.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДРОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.07.2010 г. №  16
	О плане противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2010-2011 года

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.07.2008  № Пр-1568
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противодействия и профилактики коррупции в муниципальном образовании Подрощинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2010-2011 года.
2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

В.А.Рядинская

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Администрации муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

от  05.07.2010г.  №  16

ПЛАН
противодействия коррупции в муниципальном образовании  Подрощинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области на 2010-2011 года
	№ п/п
	Содержания мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработка перечня нормативных правовых актов муниципального образования Подрощинского сельского поселения, подлежащих принятию в целях совершенствования правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Ежеквартально

	Рядинская В.А.

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов), представленных для размещения муниципальных заказов
	Постоянно
	Рядинская В.А.

Юденкова Т.А.

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов (материалов) о проведении конкурса, аукциона, признании его несостоявшимся либо о проведении запроса котировок (об отсутствии котировочных заявок), о размещении муниципального заказа у единственного поставщика (исполнителя, заказчика)
	Постоянно
	Юденкова Т.А.

	4.
	Совершенствование контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Подрощинского сельского поселения, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление
	Постоянно
	Юденкова Т.А.

	5.
	Оценка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков
	Постоянно
	Юденкова Т.А.

	6.
	Разработка и утверждение административных регламентов исполнения функций органов местного самоуправления
	Июнь 2009г.
	Рядинская В.А.

	7.
	Утверждение порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов на коррупционность
	Июнь 2009г.
	Рядинская В.А.

	8.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	Постоянно
	Рядинская В.А.

	9.
	Разработка и принятие мер по реализации принципа «одного окна» для предоставления муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	2009-2010 г.г.
	Рядинская В.А.
Юденкова Т.А.

[image: image1]